
 

Ente Acque della Sardegna 
Ente Abbas de Sardigna 

  
 

 

 

Il Direttore del Servizio Prevenzione e Sicurezza 

 
 
Oggetto: INTERVENTO DI VENTILAZIONE DEL CUNICOLO DELLA DIGA DI MEDAU ZIRIMILIS PER 

MITIGAZIONE DEL RISCHIO RADON AI SENSI DEL D.Lgs. n. 81/08 e del D.Lgs. n. 101/2020. 
               ADOZIONE DEL VERBALE DI VERIFICA DI CONFORMITA' DEL PROGETTO ESECUTIVO  

DEGLI INTERVENTI  
               CIG: ZD02D6DF6B. RUP: ING. ANTONIO CUCCA. 
 
 
VISTA la L.R. 06.12.2006 n° 19 che ha trasformato l’Ente Autonomo del Flumendosa in Ente acque della 

Sardegna; 

VISTO lo Statuto dell’Ente acque della Sardegna approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 67 

del 15.06.2015; 

VISTA la L.R. 13.11.1998 n° 31 che disciplina l’organizzazione degli uffici della Regione e del relativo 

personale; 

VISTA la L. R. 2.08.2006 n° 11 in materia di programmazione, bilancio e contabilità della Regione Sardegna; 

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011, corretto e integrato dal D.Lgs. n. 126/2014, recante disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro 

organismi; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 26/48 dell’11.08.2022 avente ad oggetto il nulla osta 

all'immediata esecutività della deliberazione del Commissario straordinario n. 18 del 21 giugno 2022, 

concernente “Approvazione Bilancio di Previsione Finanziario 2022-2024 e Bilancio di previsione di Cassa 

2022”. Legge regionale n. 14/1995, articoli 3 e 4; 

 
Premesso che: 

- con Determinazione del Direttore SPS n. 620 del 29.06.2020, e per le motivazioni in essa contenute, è stato 

affidato all’ing. Giancarlo Casula il servizio di Progettazione Esecutiva e della Direzione Lavori del sistema di 

aerazione del cunicolo della Diga di Medau Zirimilis (Contratto Repertorio n. 2058/2020); 

 
Considerato che:  

- in data 16.09.2020, a seguito del completamento dell'iter istruttorio, è stata effettuata con esito positivo la 

verifica del progetto esecutivo e nella medesima data il Responsabile del procedimento ha emesso il Rapporto 

conclusivo riportante l'esito delle verifiche ex art. 26, D.Lgs. n. 5012016; 

 
Visto il D.Lgs. n. 50/2016; 

 
Preso atto che: 

-  la spesa complessiva dei lavori, come da computo metrico estimativo ammonta a € 22.000,00 di cui € 

21.000,00 per lavori ed € 1.000,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso 

- la spesa complessiva per l’intervento è pari a € 35.400,32; 

- il quadro economico di progetto risulta dal prospetto allegato alla presente determinazione; 

 
Atteso che: 

- si rende necessario adottare il citato progetto esecutivo ai fini della prosecuzione dell'iter attuativo 

dell'intervento; 

DETERMINA 

- di adottare il “VERBALE DI VALIDAZIONE” del “Progetto esecutivo dell’intervento di ventilazione del 
cunicolo della Diga di Medau Zirimilis” con cui si da atto della rispondenza del progetto alla 
normativa vigente ed agli obiettivi dell’Ente, di cui si allegano: 

▪ Elenco Elaborati; 

▪ Quadro Economico. 

 

 

ENAS Determinazione 0001158/SPS/2022 del 03/10/2022 Pagina 1 di 3



 

Ente Acque della Sardegna 
Ente Abbas de Sardigna 

  
 

 

 

La presente determinazione non rientrando nella categoria degli atti sottoposti a controllo preventivo 

di cui all’art. 3 L.R. n. 14/95, è immediatamente esecutiva. 

 

 

 

Il Direttore del Servizio 

Antonio Cucca 

 
Allegati:  

- Verbale Di Validazione Del Progetto Esecutivo; 
- Elenco elaborati; 
- Quadro Economico del Progetto Esecutivo. 

 
 

ENAS Determinazione 0001158/SPS/2022 del 03/10/2022 Pagina 2 di 3



79-47-D0-90-FA-11-67-F1-69-2E-4F-5E-05-4D-CB-28-A5-03-72-54

Validità certificato dal 28/02/2022 03:05:33 al 15/12/2024 12:36:33

Soggetto: Antonio Cucca

Rilasciato da ArubaPEC EU Qualified Certificates CA G1, ArubaPEC S.p.A., IT

CAdES 1 di 1 del 03/10/2022 12:46:27

S.N. Certificato: 2A66 0246 DE28 2F44

La presente copia e' conforme all'originale depositato 
presso gli archivi dell'Azienda

ENAS Determinazione 0001158/SPS/2022 del 03/10/2022 Pagina 3 di 3


